
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Пермяковская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

Номер документа_____ Дата
117 -ОД 02.09.2024г

О создании комиссии родительского контроля 
за организацию горячего питания

В целях создания условий, способствующих укреплению здоровья, формированию 
навыков правильного питания, повышение культуры питания, обеспечение санитарно- 
гигиенической безопасности питания

Приказываю:

П.1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания 
на 2024/2025 учебный год:
1. Рыжова Наталья Викторовна, директор 0 0
2. Тринева Татьяна Васильевна, ответственная за организацию школьного питания
3. Чекашова Инна Валерьевна, ответственная за организацию питания детей льготной 
категории
4. Волкова Виктория Сергеевна, председатель родительского комитета
5. Самаркина Регина Валентиновна, председатель Управляющего Совета 0 0
6. Старостина Елена Ивановна, член родительского комитета.
П.2. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за организацию горячего

Н.В. Рыжова



Приложение 1 
к приказу от 02.09.2024 г. № 117

План работы комиссии родительского контроля 
за организацией питания и качеством горячего питания обучающихся

МБОУ "Пермяковская СОШ"
2024-2025 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные
Контроль за организацией питания в ОО: 
-охват обучающихся питанием;
-охват обучающихся льготным 
питанием;
-доля питающихся за родительскую 
плату

1 раз в четверть члены комиссии

Проверка соответствия рациона питания 
согласно утвержденному меню

в течение года члены комиссии

Организация просветительской работы: 
-проведение тематических классных 
часов; - круглые столы

в течение года члены комиссии

Проведение мониторинга отношения 
обучающихся к организации горячего 
питания в ОО:
- анкетирование обучающихся и

2 раза в год члены комиссии

родителей (законных представителей); 
-родительский рейд по качеству горячего 
питания

1 раз в четверть члены комиссии

Контроль за качеством питания: 
-температура блюд;
-весовое соответствие блюд; 
-вкусовые качества готового блюда

1 раз в четверть члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния 
пищеблока

ежемесячно члены комиссии

Соблюдение личной гигиены 
обучающихся перед приемом пищи

1 раз в четверть члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной 
гигиены работниками столовой

1 раз в четверть члены комиссии

Проверка соблюдения графика работы 
1 столовой

1 раз в четверть члены комиссии

«■


